²¹ M. Münir Aktepe, "XVIII. Asrın İlk Yarısında İstanbul'un Nüfus Meselesinde Dair Bazı Vesikalar", *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi*, S.13, 1958, IX, 17-18.

²² Vak'anüvis Subhi Mehmed Efendi-Sâmî-Şâkir, *Tarih*, İstanbul Beyazid Devlet Kütüphanesi, No. 4970, 1198/1783-1784, vrk.177b.

²³ Mustafa Akdağ, *Türk Halkının Dirlik...*, s.100, 102, 106.

²⁴ Vak'anüvis Mehmed Râşid Efendi, *Târih-i Râşid*, İstanbul, 1865, IV, 392.

fuhşun önüne geçilememiştir. Dönemin mahkeme kayıtlarının yanı sıra²⁵ Osmanlı arşiv belgelerinden bunu anlamak mümkündür.

Mehmet Ali Beyhan, Türk Tarih Kurumu, Ankara, 2003, I, 89; Topkapı Sarayı 4819 numaralı III.Selim döneminde yazılmış Dış Ruznâmesinde, "Sultan Selim'e camide suikast" başlığı altında sunulan anlatı Câbi'ninkinden oldukça farklıdır. Krş. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, "Üçüncü Sultan Selim Zamanında Yayılmış Dış Ruznâmesinden 1206/1791 ve 1207/1792 Senelerine Âit Vekayi", *Belleten*, No.148, Ekim 1973, XXXVII, 615-616.

43 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, *a.g.m.*, s.616.

44 Osmanlı İmparatorluğu'nda kefalet usulü ve uygulamaları için bkz.